

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

ژيلا شريعت پناهی
۱۳ نومبر ۲۰۱۹

فتوای الهی گام به گام به سوی تک همسری



یکی از مشکلات جوامع مسلمان، قوانین تبعیض آمیز بین زن و مرد است که به نام قوانین شرع باعث تأسف، تأثر و بعضاً دوری از دین حنیف اسلام به خصوص در میان زنان مسلمان تحصیل کرده می شود.

در یک سر افراطی این طیف، گروهی از مسلمانان، نظیر داعش، طالبان، بوکوحرام و ... هستند که حتی برده داری و خرید و فروش برده و حتی تجاوز به زنان برده را مجاز می دانند و در سوی دیگر حتی مسلمانان متجدد و نواندیشی هستند که «حق چهار همسری برای مردان»، «عدم وجود حق طلاق برابر بین زن و شوهر»، «حق تقدم در ولایت فرزند برای پدر»، «نصف دیه قتل نفس و اعضاء برای زن نسبت به مرد» و ... را شرعی می دانند.

بنابراین بنده به عنوان یک زن مسلمان پژوهشگر بر آن شدم که یک به یک این گونه تبعیضها را مورد بررسی قرار داده و دلایل فقهی آنها را بررسی کنم. خوشبختانه در پایان نزدیک به سی سال تحقیقات بر روی آیات نورانی قرآن کریم در مورد زنان، به این نتیجه رسیده ام که خداوند حکیم گام به گام حقوق مدنی و کیفری زنان را ابتداء، احیاء، سپس تثبیت و در نهایت برابر با مردان تعیین کرده است.

یکی از مهمترین این تبعیض‌ها « قانون چند همسری » است که در سه گام، تعداد مجاز همسران یک مرد، از تعدادی نامحدود به یک همسر تحول پیدا کرده است، برای اثبات این مطلب به نحو زیر استدلال می‌کنم:

قرآن کریم در مورد چند همسری در سه مرحله، از تعداد نامحدود به تک همسری تبدیل کرده است.

- 0 در مرحله اول در ابتدای آیت سوم از سوره شریفه نساء، تعداد نامحدود را به چهار محدود می‌کند.
- 0 سپس در انتهای همین آیت شریفه، در گام دوم، می‌فرماید که اگر مردی ترسید که نتواند عدالت کند، باید که به یک همسر اکتفاء کند.

0 و در گام سوم، در آیت ۱۲۹ از همین سوره شریفه، تشخیص توانائی یا عدم توانائی بر اجرای عدالت را از مرد گرفته و فتوا را منحصر به خدا کرده و می‌فرماید :

و لن تسطيعوا ان تعدلوا بين النساء ولو حرصتم = و شما مردان هرگز استطاعت اجرای عدالت بین زنان را ندارید. بنابراین پس از نزول این آیت شریفه، خداوند حکیم نظر خود را مبنی بر تک‌همسری رسماً اعلام می‌دارد. آمارهای مبنی بر بیش تر بودن تعداد دختران از پسران هم دروغ و ناشی از اینست که تعداد زنان و دختران آماده به ازدواج را از نه سالگی حساب می‌کنند و تعداد مردان و پسران آماده به ازدواج را از پانزده سالگی حساب می‌کنند. ولی در هنگام تولد در همه جای دنیا تعداد پسران حدود سه درصد بیشتر از دختران است ولی به علت مرگ و میر بیشتر پسران در سنین ازدواج تعداد دختران و پسران مساوی می‌شود، یعنی خدا و قوانین الهی طبیعت کارشان درست است.

۱۱ آبان [عقرب] ۱۳۹۸